
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 2603/2024

pubblicata il 08/01/2025 Reg. del Settore n. 107/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 3 - PATRIMONIO - STRUTTURE SPORTIVE E 
RICREATIVE - PLANETARIO

________________________

OGGETTO: Atto di integrazione impegni di spesa per locazioni passive annualità 
2024.
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2603/2024

pubblicata il 08/01/2025 Reg. del Settore n. 107/2024

SETTORE 3 - PATRIMONIO - STRUTTURE SPORTIVE E 
RICREATIVE - PLANETARIO

________________________

f.to Giuseppe Bruno

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Atto di integrazione impegni di spesa per locazioni passive annualità 2024.
 

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 6

Premesso che
- Con atto R.G. n. 1773 del 05/10/2024 questo Settore determinava di provvedere all’impegno di euro 
596.337,94 per le liquidazioni dei canoni di locazione passiva, le spese di registrazione dei contratti e 
le spese condominiali afferenti l’annualità 2024;
- Con atto n. 130 del 06/08/2024 avente ad oggetto Variazione d’urgenza al Bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 (Art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000), la Giunta Comunale deliberava di 
apportare al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 le variazioni di competenza e di cassa, ai 
sensi dell’art. 175, commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 267/2000;
- Con la suddetta Deliberazione si è provveduto ad integrare la disponibilità del capitolo 545 di euro 
26.500,00 come di seguito indicato:

CAPITOLO INTEGRAZIONE CREDITORE ANNO

545 Euro 8.000,00 Società Immobiliare 
Montesanto 20 S.r.l.

2024

545 Euro 18.500,00 Società Via Rivocati 
S.r.l.

2024

Richiamati i seguenti atti:
- Le Deliberazioni Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2024 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione 2024/2026 e n. 10 del 10/04/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026;
- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 17/04/2024 con la quale è stata definita 
l’organizzazione delle macrostrutture dell’Ente e ridistribuite le funzioni e competenze tra i vari 
Settori;
- Il Decreto Sindacale Id. flusso n. 2659 del 02/05/2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di Dirigente del Settore 3° “Patrimonio – Strutture Sportive e Ricreative – Planetario”, 
nonché, ad interim, l’incarico di Dirigente del Settore 4° “Cultura - Educazione – Istruzione – Turismo e 
Spettacoli”;
Tanto premesso

DETERMINA

1. Di provvede per l’anno 2024 ad integrare gli impegni di spesa già effettuati nel capitolo 545 
come di seguito indicato:

CAPITOLO INTEGRAZIONE CREDITORE ANNO

545 Euro 8.000,00 Società Immobiliare 
Montesanto 20 S.r.l.

2024

545 Euro 18.500,00 Società Via Rivocati 
S.r.l.

2024

2. Di trasmettere il presente atto agli Uffici interessati per quanto di rispettiva competenza;
3. Di disporre la pubblicazione del presente all’Albo Pretorio on-line di questo Ente ai sensi 
dell'Art. 32 della L. 69 del 18/06/2009 e s.m.i.



COPIA Pag. 4 di 6

Cosenza 31/12/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Giuseppe Bruno

Allegati: 
Nome File Descrizione

 



COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 31/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 3 - PATRIMONIO - 

STRUTTURE SPORTIVE E RICREATIVE - PLANETARIO

 F.to BRUNO GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.001 01.05 545 IMMOBILIARE MONTESANTO 25 SRL 

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 8.000,00 2024 2403389 LOCAZIONI PASSIVE

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.001 01.05 545 VIA RIVOCATI S.R.L 

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 18.500,00 2024 2403390 LOCAZIONI IMMOBILI

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP



COPIA Pag. 6 di 6

Cosenza 31/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to DE RITO MARCO


